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Förkunskaper
Grundläggande behörighet.

Mål
Efter avslutad kurs ska studenten kunna:

redovisa grundläggande kunskaper om kulturarv och dess roll i samhället,•
beskriva i vilka sammanhang kulturarv och kulturarvsbruk förekommer och 
administreras i Sverige och i Norden idag,

•

kritiskt reflektera kring skilda former av kulturarv och kulturarvsbruk och 
uttrycka dessa reflektioner i tal och skrift.

•

Delkurs 1 Perspektiv på kulturarv 8 högskolepoäng 
Efter avslutad delkurs ska studenten kunna:

redovisa grundläggande kunskaper om kulturarvsbegrepp, kulturarvsbranschen 
och kulturarvsvetenskap,

•

beskriva och problematisera olika värden och bruk av kulturarv i samhället,•
på grundläggande vetenskaplig nivå kunna definiera vad kulturarv är,•
presentera en argumentation på vetenskaplig grund i relation till •



kulturarvstematik i skriftlig form.

Delkurs 2 Kulturarv i praktiken 7 högskolepoäng 
Efter avslutad delkurs ska studenten kunna:

identifiera, formulera och kritiskt bedöma etiska och politiska frågor kring 
kulturarven,

•

kritiskt redovisa ett ämne relaterat till arbete med kulturarv i muntlig form,•
kritiskt reflektera över, och diskutera texter från kurslitteraturen i skriftlig form.•

Innehåll
Delkurs 1 Perspektiv på kulturarv 8 hp 
Kursen ger en introduktion till kulturarv och kulturarvsbegrepp dels med historisk 
inriktning och dels med systematisk avgränsning mot naturmiljö och naturarv. Viktiga 
frågor som tas upp är kulturarvens värden och sambandet mellan kulturmiljö, kulturarv 
och kollektiva identiteter. Inriktningen är internationell, särskild vikt läggs dock på 
kulturarvssektorn i Sverige. En endags exkursion till en kulturmiljö i Sydöstra Sverige 
ingår. 
 
Delkurs 2 Kulturarv i praktiken 7 hp 
Kursen behandlar fallstudier och exempel från olika verksamheter inom 
kulturarvssektorn och den kulturella ekonomin med anknytning till kulturarvet, utifrån 
ett nationellt och internationellt perspektiv. I centrum står utmaningar som rör etiska 
och politiska frågor i samband med olika människors värderingar och anspråk på 
kulturarv och kulturmiljö. Kursen förmedlar även kunskap om olika arbetsplatser och 
karriärvägar inom kulturarvssektorn och den kulturella ekonomin.

Undervisningsformer
Undervisningen består av minst en exkursion, studiebesök samt föreläsningar och 
seminarier. Obligatoriska moment på kursen är exkursioner och studiebesök.

Examination
Kursen bedöms med betygen Underkänd, Godkänd eller Väl godkänd. 
 
För betyget Godkänd ska kursens mål vara uppnådda. Betygskriterier för betyget Väl 
godkänd meddelas skriftligen vid kursstart. För att få Väl godkänd på hela kursen ska 
studenten ha erhållit Väl godkänd på delkurs 1. 
 
Examination av delkurs 1 sker genom hemtentamen på vilken ges betygen Väl 
Godkänd, Godkänd och Underkänd. 
 
Examination av delkurs 2 sker genom en journal vilken innebär fortlöpande skriftliga 
reflektioner över kursinnehållet, seminarier och lärandeprocessen. På denna journal ges 
betygen Godkänd eller Underkänd. 
 
Omexamination ges i enlighet med Lokala regler för kurs och examination på 
grundnivå och avancerad nivå vid Linnéuniversitetet. Om universitetet beslutat att en 
student har rätt till särskilt pedagogiskt stöd på grund av funktionsnedsättning, har 
examinator rätt att ge ett anpassat prov eller att studenten genomför provet på ett 
alternativt sätt.

Kursvärdering
Under kursens genomförande eller i nära anslutning till kursen genomförs 
kursvärdering. Resultat och analys av genomförd kursvärdering ska skyndsamt 



återkopplas till de studenter som genomfört kursen. Studenter som deltar vid nästa 
kurstillfälle erhåller återkoppling vid kursstart. Kursvärdering genomförs anonymt.
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Karlsson, Håkan red. (2004). Swedish Archaeologists on Ethics. Lindome: Bricoleur. 
Valda delar, 150 s. 
 
Harrison, Rodney ed. (2010). Understanding the Politics of Heritage. Manchester & 
New York: Manchester University Press. 313 s.


